
 

平成 29年 7月吉日 

各  位 

東京都中央区日本橋久松町 12番 8号 

カネツ商事株式会社 

代表取締役社長 塩 飽  誠 

 

企業再編に関するお知らせ 

 

当社は、商品先物取引業について、カネツ FX 証券株式会社（本店 東京都中央区日本橋久松

町 12 番 8 号、代表取締役社長 水野愼次郎）に事業承継を行う旨を決議し、平成 29 年 5 月 23

日に同社と吸収分割契約を締結、平成 29 年 6 月 28 日開催の当社第 65 回定時株主総会において

承認されました。これに伴い、当社は新たに商品先物取引仲介業の登録申請を行う旨を決議して

おります。今後、カネツグループ内における企業再編を行うこととなりましたので、下記のとお

りお知らせいたします。 

 

記 

 

1． 再編の目的 

 当社の中核事業である商品先物取引をとりまく厳しい事業環境に対応するため、カネツ FX

証券株式会社との経営資源を統合し、競争力の確保と事業基盤の強化を図ることが、本再編の

目的となります。 

 現在当社は、商品先物取引業と並び金融商品仲介業を主な事業としておりますが、今後は商

品先物取引並びに金融商品取引の仲介業務に特化することで、営業部門の収益性を強化し、ま

た一方で経営資源を相互活用することによって、経営の効率化を図ります。 

 このように本再編によって業務効率と競争力を高め、グループ全体の経営基盤の強化を目

指すものです。 

 

2． 再編の内容 

（1）方法 

 カネツ商事株式会社を分割会社、カネツ FX証券株式会社を承継会社とする会社法第 757

条による吸収分割の方法によります。 

（2）経緯および予定 

取締役会決議   平成 29年 4月 25日 

吸収分割契約締結 平成 29年 5月 23日 

株主総会決議   平成 29年 6月 28日 

分割期日     平成 29年 10月 1日（予定） 

 

3． 今後の方針 

 当社の今後の方針といたしましては、取扱商品の仲介業務に特化すべく、現在の金融商品仲



 

介業と並んで、承継会社を所属商品先物取引業者とする商品先物取引仲介業の登録申請を行

います。 

 お客様におかれましては、商品先物取引および金融商品取引ともに、対面取引は当社におい

て、インターネット取引はカネツ FX証券株式会社において、お取引いただきますようお願い

するものであります。 

 今後も更なるお客様満足度の向上を図り、より一層のサービス向上に向け、邁進して参りま

すので、引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう、宜しくお願い申しあげます。 

 

4． お問い合わせ先 

（1）当社でお取引されているお客様は、取引担当者までご連絡ください。 

（2）その他本件に関するお問い合わせは、総務部（担当：小林）までご連絡ください。 

〇電話番号：（代表）03-3662-0111 

〇受付時間：午前 9時から午後 5時まで（土日祝日を除く） 

 

以上 


